com o disposto no artigo 14, do Decreto Municipal nº 17.500/2018, 
com nova redação dada pelo Decreto nº 23.998/2025, nos referidos 
autos, para autorizar contratação de empresa para instalação de 
sistema de alarme e monitoramento no Theatro Vasques, e autorizar 
o empenho prévio: no valor de R$ 6.140,00 (seis mil, cento e quarenta 
reais) em favor de INTERSEG INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 12.531.863/0001-74. 

Processo nº 1DOC 670/2026 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei

[...]

Municipal nº 17.500/2018, com nova redação dada pelo Decreto nº 
23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar aquisição de Órtese 
Neurofisiológica Tipo AFO Fixa, em atendimento à Ordem Judicial, 
Processo nº 1016786-18.2025.8.26.0361, e autorizar o empenho 
prévio: no valor de R$ 2.999,00 (dois mil, novecentos e noventa e 
nove reais) em favor de CIRURGICA MOGI ACESSORIOS MEDICOS 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 49.442.179/0001-26. 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 

Secretário de Governo e Transparência 

Verônica Ishikawa Real Mesquita 

Divisão de Publicidade e Editais

[...]

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (CARNE DE FRANGO, CARNE BOVINA, CARNE SUÍNA E 
PEIXES). 

EMPRESAS VENCEDORAS: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA; 
COMERCIAL DA BARRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA; CCF 
NUTRI LTDA e CHARBEL PARTICIPAÇÕES LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.419.075,00 (três milhões, quatrocentos e 
dezenove mil e setenta e cinco reais). 

Mogi das Cruzes, em 4 de fevereiro de 2026 

CLAUDIA HELENA ROMANOS PEREIRA 

Secretária Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM-ESTAR 

ATOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

PUBLICAÇÃO Nº 002/2026 

01. Comunicado de DEFERIMENTO